
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: Dipartimento Salute Mentale

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire il tempestivo adempimento
previsto nell' atto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Presa d’atto e approvazione verbali della Commissione esaminatrice e della
graduatoria di merito, nomina vincitori del Bando di selezione, per l’assegnazione di
n.1 Borsa di studio per la figura di Psicologo, della durata di 12 mesi, non rinnovabili,
per titoli e colloquio, per l’attuazione dell’Accordo di Collaborazione tra l’istituto
Superiore della Sanità, la Regione Campania e l’Asl Salerno per la realizzazione del
progetto: “Effetti dell'emergenza pandemica Covid 19 sui minori di età: strategie di
prevenzione e contrasto delle problematiche di salute mentale e delle dipendenze”.
Delibera n.203 del 27.02.2023.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di Dipartimento
Salute Mentale

PREMESSO

che con Delibera n. 203 del 27.02.2023 è stato approvato il Bando di selezione per
l’assegnazione di n.1 Borsa di studio per la figura di Psicologo, della durata di 12 mesi,
non rinnovabili, per titoli e colloquio, per l’attuazione dell’Accordo di Collaborazione tra
l’istituto Superiore della Sanità, la Regione Campania e l’Asl Salerno per la
realizzazione del progetto: “Effetti dell'emergenza pandemica Covid 19 sui minori di
età: strategie di prevenzione e contrasto delle problematiche di salute mentale e delle
dipendenze”;

-

che relativamente al bando indicato in oggetto, dal 01.03.2023 al 16.03.2023,
scadenza fissata per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 40 istanze
totali;

-

che con Delibera n.324 del 23.03.2023 è stata nominata la Commissione esaminatrice
del Bando in parola;

-

DATO ATTO CHE:

in data 06.04.2023 la stessa Commissione ha proceduto al suo insediamento ed alla
predeterminazione dei criteri di valutazione dei titoli presentati;

-

con Deliberazione n. 520 del 05.05.2023, la Commissione ha ammesso solo n. 35
candidati, in quanto  in possesso dei requisiti richiesti;

-

 in data 17.05.2023 è stato effettuato il colloquio previsto dal Bando in argomento e
che si sono presentati solo n.12 candidati su n. 35 ammessi;

-

in data 17.05.2023 la Commissione ha completato i lavori e il Segretario ha trasmesso
tutti gli atti alla Direzione DSM per il prosieguo di competenza;

-

RITENUTO poter procedere alla presa d’atto dei verbali redatti dalla Commissione
Esaminatrice ed all’approvazione della graduatoria di merito del Bando di selezione in
argomento e di seguito riportata;

PRESO ATTO della nota prot. pg/108940 del 30.05.2023 con cui il Direttore Amministrativo
Aziendale dispone che tutte le proposte di atti deliberativi dei Dipartimenti Strutturali siano
predisposte e sottoscritte dal Direttore Amministrativo dei Dipartimenti Strutturali, previa
acquisizione del parere di competenza sanitaria del Direttore del Dipartimento competente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore del DSM;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

1) DI PROCEDERE alla presa d’atto dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice e
all’approvazione della graduatoria di merito dei vincitori del Bando di selezione per
l’assegnazione di n.1 Borsa di studio per la figura di Psicologo, della durata di 12 mesi, non
rinnovabili, per titoli e colloquio, per l’attuazione dell’Accordo di Collaborazione tra l’istituto
Superiore della Sanità, la Regione Campania e l’Asl Salerno per la realizzazione del progetto:
“Effetti dell'emergenza pandemica Covid 19 sui minori di età: strategie di prevenzione e
contrasto delle problematiche di salute mentale e delle dipendenze”, così come di seguito
riportata:

CANDIDATI IDONEI
nr COGNOME  NOME Titoli Colloquio Esito

1 TORTORELLA ANNA 19,5 58 77,5

2 IRNO MARIA 3,6 60 63,6

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



3 MAIURO TIZIANA 20,9 40 60,9

4 SALVI MARYFLORA 2,2 58 60,2

5 LUONGO MARIA MICHELA 0 60 60

6 VISCONTI FEDERICA 2,4 56 58,4

7 BELLINI CARMELA 6,7 48 54,7

8 BOTTILLO MARIA FEDERICA 3,1 45 48,1

9 MAGNOTTI FRANCESCO 0,1 42 42,1

10 CALIFANO RAFFAELLA 3 37 40

11 DELLO RUSSO ILARIA 1,1 38 39,1

12 GALDI GIUSEPPINA 0 36 36

ASSENTI
nr COGNOME  NOME Esito

1 BELLINI SAMANTHA assente

2 BOVE EMANUELA assente

3 CAPODANNO VINCENZO assente

4 COLANGELO MIRCO assente

5 DE ANGELIS ANNALISA assente

6 DI PASQUALE  ANNA  assente

7 ESPOSITO MARIA CHIARA assente

8 MAZZEO ANTONELLA assente

9 MELE CARMELA assente

10 MOFFA ANNA assente

11 MUSTO DANIELA  assente

12 NICOLETTI MARTINA assente

13 PARMENTOLA REGINA assente

14 PASSANNANTE MARIA assente

15 PEPE ROSA assente

16 PIRO GIOVANNA assente

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



17 POTENZA ROBERTA assente

18 RAIMONDO ERICA assente

19 RAIOLA ANNAMARIA assente

20 SARDELLITTI CRISTIANA assente

21 SORRENTINO MARIA BEATRICE  assente

22 TULINO  MARIASOFIA assente

23 VETROMILE VALENTINA assente

2) DI PROVVEDERE all’assegnazione della borsa di studio al candidato idoneo posizionato
al primo posto;

3) DI DARE ATTO che la spesa prevista pari ad € 22.000,00 annui, comprensiva degli oneri
assicurativi, contributivi e fiscali e di ogni altro onere previsto per legge a carico dell’Asl
Salerno, trova capienza nei fondi di cui all’Accordo di Collaborazione tra l’istituto Superiore
della Sanità, la Regione Campania e l’Asl Salerno per la realizzazione del progetto “Effetti
dell'emergenza pandemica Covid 19 sui minori di età: strategie di prevenzione e contrasto
delle problematiche di salute mentale e delle dipendenze”;

4) DI DEMANDARE alla UOC Gestione Risorse Umane, l’onere di provvedere agli
adempimenti di competenza necessari per la spiegazione degli effetti del presente
provvedimento;

5) DI INVIARE la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa
vigente.
6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE Dipartimento Salute Mentale - [ Morelli Francesca ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa:   Presa d’atto e approvazione verbali della Commissione esaminatrice e
della graduatoria di merito, nomina vincitori del Bando di selezione, per l’assegnazione di n.1
Borsa di studio per la figura di Psicologo, della durata di 12 mesi, non rinnovabili, per titoli e
colloquio, per l’attuazione dell’Accordo di Collaborazione tra l’istituto Superiore della Sanità,
la Regione Campania e l’Asl Salerno per la realizzazione del progetto: “Effetti dell'emergenza
pandemica Covid 19 sui minori di età: strategie di prevenzione e contrasto delle
problematiche di salute mentale e delle dipendenze”. Delibera n.203 del 27.02.2023.

Importo autorizzato: 22.000,00

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

Codice conto: 5020114350 - Borse di studi a terzi area sanitaria

Anno esercizio: 2023

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
Dipartimento Salute Mentale
UOC Gestione Risorse Umane

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 777 del 20-06-2023
	Proposta: N.ro 462 del 08-06-2023
		2023-06-20T16:15:03+0200
	GENNARO SOSTO




